
UCHWAŁA NR XII/80/2015
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d,lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.poz. 885 z późn.zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w kwocie 15 658 719,00 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 12 483 419,00 zł i dochody mająkowe w kwocie 3 175 300,00 zł , zgodnie z 
załącznikiem nr 1, w tym:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 1 573 683,00 zł;

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 215 000,00 zł;

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 34 000,00 zł;

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 7 000,00 zł;

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 220 000,00 zł.

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 15 280 738,96 zł , z tego 
wydatki bieżące w kwocie 12 034 653,76 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3 246 085,20 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2, w tym:

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
1 573 683,00 zł;

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 1 510 422,00 zł;

3) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 30 000,00 zł;

4) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4 000,00 zł;

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 7 000,00 zł;

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 220 000,00 zł.

§ 3. Kwotę planowanej nadwyżki budżetu gminy określa się w wysokości 377 980,04 zł. Nadwyżkę 
przeznacza się na rozchody, w tym na spłatę kredytów i pożyczek.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lutego 2016 r.

Poz. 586



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 440 000,00 zł.

2. Określa się łączną kwotę sklasyfikowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 817 980,04 zł.

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione są w załaczniku nr 3.

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy:

1) ogólną w kwocie 60 520,00 zł;

2) celową w kwocie 28 980,00 zł z przeznaczeniem na: realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 28 980,00 zł.

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik nr 4.

§ 7. Określa się:

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5;

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z 
załącznikiem nr 6.

§ 8. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 1 440 000,00 zł.

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 137 802,00 zł.

§ 9. Określa sie kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym , zgodnie z zawartymi 
umowami z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę w wysokości 19 686,00 zł.

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa w 
łącznej kwocie 208 273,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 11. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 1 000 000,00 zł.

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3.

§ 12. 1. Upoważnia się wójta gminy do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej.

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w 
ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy, z wyjątkiem wydatków na 
wynagrodzenia.

§ 13. Upoważnia się wójta gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Joanna Krupska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 586_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 586_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 586_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 586_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                                                                            

                                                                                              Załącznik Nr 3 

                                                                                              do uchwały Nr XII/80/2015 

                                                                                              Rady Gminy Komarówka Podlaska 

                                                                                              z dnia   29 grudnia 2015 roku  

 

                                                                                                        

                                                                              

 

 

                              PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY 

                                                           NA 2016 ROK 

 

 

Lp  PRZYCHODY Klasyfikacja 

 

      Kwota 

1 

 

Wolne środki 955 0 

2 Planowane pożyczki i kredyty 

długoterminowe 

 

 

952 

 

440 000,00 

 RAZEM    PRZYCHODY 440 000,00 

 

 ROZCHODY 

 

1 

 

Spłata kredytów długoterminowych 

 

992 

 

 

 

817 980,04 

  

                    RAZEM ROZCHODY 

 

817 980,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



`                                                                                   
 
   
       
  Załącznik Nr 4                                                                                    
                                                                                                                            do uchwały Nr XII/80/2015 
                                                                       Rady Gminy Komarówka  Podlaska 
                                                                       z dnia 29 grudnia 2015 roku 
                                                                                                                                                                     

Wykaz  dotacji budżetu gminy Komarówka Podlaska  na 2016 r 
 

             I   Dotacje z budżetu gminy  dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
            finansów publicznych 
 

Lp. 
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Planowana 
dotacja na 
2016 rok 

Rodzaj 
i przeznaczenie dotacji 

 
Nazwa jednostki 

 
1 

801 
80101 
2590 

 
395 000,00 

Dotacja podmiotowa 
Prowadzenie szkół 

publicznych 

            1 Walinna  107 200,00 
2 Kolembrody  100 200,0 

 5 Brzozowy Kąt 187 600,0 
 
2 

801 
80103 
2590 

 
75 000,00 

Dotacja podmiotowa  
dla klas 0 

            1 Walinna   23 600,00 
 2 Kolembrody   23 600,00 
 5 Brzozowy Kąt  27 800,0 

 Roz. dz. 
801 

470 000,00   

 
 
 
4 

 
 

851 
85153 
2360 

 
 
 

2 000,00 

Dotacja  celowa 
Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej 

w Komarówce Podl  - 
realizacja zadania  ustawy o 

działalności pożytku 
publicznego 

 
 

Stowarzyszenie 
Nadzieja i Przyszłość 

 
 
 
5 

 
 

851 
85154 
2360 

 
 
 

9 000,00 

Dotacja  celowa 
Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej 
w Komarówce Podl. 

-realizacja zadania  na 
podstawie przepisów ustawy 

o działalności pożytku 
publicznego 

 
 

Stowarzyszenie 
Nadzieja i Przyszłość 

 

 Roz dz 851 11 000,00   
 razem 481 000,00   

 

II Dotacje  z budżetu gminy  dla podmiotów  zaliczonych do sektora finansów publicznych 

 Dział 
Rozdział 
paragraf 

Planowana 
dotacja na 
2016 rok 

Rodzaj i przeznaczenie dotacji Nazwa jednostki 

 
6 

921 
92109 
2480 

 
184 133,00 

Dotacja podmiotowa 
prowadzenie  Gminnej 

instytucji kultury 

Gminne Centrum Kultury w 
Komarówce Podlaskiej 

 
7 

921 
92116 
2480 

 
100 500,00 

Dotacja podmiotowa 
prowadzenie gminnej 

instytucji kultury 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Komarówce Podlaskiej 

 Razem 
921 

284 633,00   

 Ogółem 765 633,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                Załącznik nr 5                                                                                                              

                                                                                        do uchwały Nr XII/ 80/2015 

                                                                                                     Rady Gminy  Komarówka Podlaska 

                                                                                   z dnia  29 grudnia 2015 r 

                                                                                                        

WYKAZ 

inwestycji gminnych  realizowanych w 2016 roku 
Lp Nazwa zadania inwestycyjnego Dział 

Rozdzi § 

Rok rozp 

zak 

Wysokość 

wydatków 

1 2 3 4 5 

1 Wykonanie przydomowych oczyszczalni 

( w 2016 r wykonanie dokumentacji) 

010 

01010 

6057-6059 

 

2016 

2018 

 

22 500,00 

2 Droga Derewiczna Komarówka Podl 

Nawierzchnia  asfaltowa 

( w 2016 r wykonanie dokumentacji) 

600 

60016 

6057-6059 

 

2016 

2018 

 

20 000,00 

3 Droga  Brzeziny-Przegaliny Małe 

Nawierzchnia asfaltowa 

(w 2016 r wykonanie dokumentacji) 

600 

60016 

6057-6059 

2016 

2017 

 

15 000,00 

4 Droga Woroniec Brzozowy Kąt 

Nawierzchnia asfaltowa 

(w 2016 r wykonanie dokumentacji) 

600 

60016 

6057-6059 

2016 

2018 

 

30 000,00 

5 Budowa drogi od ul Cmentarnej w 

kierunku Derewiczny (FS) 

600 

60016 

6050 

 

2016 

 

20 338,45 

 

6 

Wykonanie dokumentacji na drogę 

modernizację drogi  w kierunku 

Międzyrzeca Podl. teren wsi  Żelizna 

(w ramach porozumienia) 

600 

60013 

6050 

 

2016 

 

60 000,00 

 

7 

Ogrodzenie skateparku 

(środki z FS) 

700 

70005 

6050 

 

2016 

 

10 000,00 

 

8 

Położenie kostki przed świetlicą w 

Wólce Kom. ( z FS) 

700 

70005 

6050 

 

2016 

 

8 456,73 

 

9 

Wykonanie placu zabaw w Żulinkach 

(środki z FS) 

700 

70005 

6050 

 

2016 

 

8 252,06 

 

10 

 

Zakup zmywarko-wyparzarki 

801 

80148 

6060 

 

2016 

 

4 000,00 

 

11 

Projekt 

(solary dla mieszkańców) 

900 

90005 

6057-6059 

 

2016 

 

3 020 000,00 

 

12 Rozbudowa świetlicy w Kolembrodach  

(z FS) 

921 

92109 

6050 

2015 

2016 
 

17 537,96 

13 Założenie klimatyzacji w świetlicy w 

Brzozowym Kącie (  FS) 

921 

92109 

6050 

2016 10 000,00 

 Ogółem   3 246 085,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________



                     
                                                                                                                                                                   
 
 
 
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                 Załącznik nr  6                                                                                                                      
                                                                                                                                                                  do  Uchwał nr XII/80/2015    
                                                                                                                                                                  Rady Gminy  Komarówka Podlaska 
                                                                                                                                                                  z dnia  29 grudnia 2015 roku 
                                                                                                                                                                                                     

W Y K A Z 
wydatków na  programy  i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej na 2016 rok 
                                                                                                               

 
Lp. 

 
NAZWA   ZADANIA 

Dział 
rozdział 

Rok rozp. 
Rok zakoń. 

Wysokość 
wyd. na 2016 

r 

W tym środki 
z Unii 2016 r 

 
1 Oczyszczalnie przydomowe 010 

01010 
2016 
2018 

 
22 500.00 

 
0,00 

2 Droga  Derewiczna Komarówka Podl. 
nawierzchnia asfaltowa 

600 
60016 

2016 
2018 

 
20 000,00 

 
0,00 

3 Droga Brzeziny Przegaliny Małe 600 
60016 

2016 
2017 

 
15 000,00 

 
0,00 

4 Droga Woroniec Brzozowy Kąt 600 
60016 

2016 
2018 

 
30 000,00 

 
0,00 

 
10 

Solary  „Czysta energia w powiecie 
radzyńskim” 

 
900 

90005 

 
2016 
2016 

 
3020 000,00 

 
2 550 000.00 

  
RAZEM 

  
 

 
3 107 500,00 

 
2 550 000,00 

 
                                                                                                                           

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 586_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                   
 
 
 
                                                                                                    
 
                                                                                                    
                                                                                       Załącznik nr 7     
                                                                                               do uchwały XII/80/2015  
                                                                                               Rady Gminy Komarówka Podlaska                           
                                                                                               z dnia  29  grudnia  2015 roku                                                                                                  
 
                                                             WYKAZ 

środków stanowiących Fundusz Sołecki na 2016 rok 
 

Lp. Dział Rozdział Kwota z tego na sołectwo  kwota zł 
 

1 2 3 4 5 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

600 

 
 
 
 

60016 

 
 
 
 

109 433,13 

 
1. Brzeziny                         6 283,57 
2. Brzozowy Kąt                8 203,07 
3 Derewiczna                   21 176,24 
4. Komarówka Podl.        20 338,45 
5. Przegaliny Duże           17 000,00 
6. Przegaliny Małe             7 000,00 
7. Walinna                        13 261,41 
8 .Żelizna                         16 170,39 

RAZEM:                                         109 433,13 
 

 
2 

 
700 

 
70005 

 
26 708,79 

1.Komarówka Podl.           10 000,00                             
2.Wólka Komarowska         8 456,73        
3.Żulinki                              8 252,06        

                                 RAZEM:                                            26 708,79 
 

 
 
 
3 

 
 
 

921 

 
 
 

92109 

 
 
 

72 131,53 

1.Brzeziny                            3 000,00 
2.Brzozowy Kąt                 10 000,00 
3. Kolembrody                   19 537,96 
4. Przegaliny Duże               5 056,05 
5.Przegaliny Małe                2 920,67 
6.Walinna                             3 000,00 
7.Wólka Kom.                      3 800,00 
8.Wiski                               14 683,81 
9.Woroniec                         10 133,04 

                                    
                                  RAZEM: 
 

 
                                        72 131,53 
 

 
                                 OGÓŁEM: 
 

                                            
208 273,45 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 586_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-01T13:31:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




